PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº 021/26
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 021/2026

OVereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal através da SEMOSP – Secretaria Municipal de Obrase Serviços Públicos, providencie com a máxima urgência a eliminação de umagrande poça d’água localizada na Avenida Rio Grande do Sul, nas proximidades daAvenida Rio Grande do Norte.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que a referida poça d’águavem causando inúmeros transtornos aos moradores e transeuntes que utilizamdiariamente a via.
Além de dificultar o tráfego de veículos e pedestres, a situação contribui para adeterioração da via pública, podendo ocasionar acidentes, danos materiais e riscos àsaúde pública, especialmente em períodos chuvosos.
Diante do exposto, contamos uma vez mais com o empenho e dedicação dessasecretária em trazer esse benefício a essa comunidade, e nos colocamos à disposiçãopara maiores informações que se fizer necessárias.

Câmara de Vereadores, 20 de Fevereiro de 2026.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=ec345f23-aaad-4bdb-a024-b41dcdd2c1dc
	2026-02-20T13:20:24-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 20/02/2026 13:20:24 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE